О создании городской и районной комиссии по списанию

и сносу зеленых насаждений

Решение от 19.02.2018 г. №185

В соответствии с пунктом 2 статьи 34, статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 05 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и
государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в
действующей редакции, пунктом 2 статьи 28 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 07 мая 2002 года № 123-З-III «Об актах законодательства Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 02-19) в действующей редакции, во исполнение Решения 27 сессии 24 созыва
Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары от 27 ноября 2014 года
«Об утверждении Положения о защите зеленых насаждений на территории города Дубоссары
и сел Дубоссарского района», глава государственной администрации Дубоссарского района и
города Дубоссары Р Е Ш И Л:

1. Создать городскую и районную комиссию по списанию и сносу зеленых насаждений (далее –
«комиссия») в следующем составе:

Председатель комиссии: Колбас Т.И., начальник управления архитектуры, градостроительства,
землеустройства и жилищно-коммунального хозяйства – главный архитектор Дубоссарского
района и города Дубоссары;
Заместитель председателя комиссии: Любинский В.В., начальник ГУ «Дубоссарское
управление сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии»;

Члены комиссии:

 Мамулат К.В., главный специалист управления архитектуры, градостроительства,
землеустройства и жилищно-коммунального хозяйства;

 Представители Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары
(депутат округа, на территории которого производится списание и снос зелёных
насаждений, а в случае невозможности участия в работе комиссии депутата по данному
округу, представитель, назначаемый Председателем Совета народных депутатов
Дубоссарского района и города Дубоссары);

 Чуп Л.И., начальник отдела природопользования ГУ «Дубоссарское управление
сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии»;

 Драгоман А.В., директор МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»;

 Котляр Е.П., мастер благоустройства по озеленению МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»;

 Представитель юридического лица либо гражданин, на территории которого
произрастают зелёные насаждения;

 Организация, осуществляющая снос зелёных насаждений;

 Председатель Совета – глава администрации села, на территории которого
произрастают зелёные насаждения.

2. Определить, что комиссия приступает к работе на основании ходатайства заинтересованных
лиц в списании и сносе зеленых насаждений.

3. Определить, что вырубка деревьев и кустарников производится на основании заключения
комиссии согласно формам № 1 – 3, прилагаемым к Положению о защите зелёных насаждений
на территории города Дубоссары и сел Дубоссарского района, утверждённому Решением 27
сессии 24 созыва Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары от 27
ноября 2014 года «Об утверждении Положения о защите зеленых насаждений на территории
города Дубоссары и сел Дубоссарского района».

4. Заключение комиссии утверждается главой государственной администрации Дубоссарского
района и города Дубоссары.

5. Определить, что при списании и сносе зелёных насаждений форма возмещения ущерба
(денежная или натуральная) определяется комиссией в каждом конкретном случае.

6. Обязанность по ведению учёта зелёных насаждений в городе Дубоссары и Дубоссарском
районе возложить на МУП «Дубоссарское ПУЖКХ».

7. Комиссии при осуществлении своей деятельности руководствоваться Решением 27 сессии 24
созыва Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары от 27 ноября
2014 года «Об утверждении Положения о защите зеленых насаждений на территории города
Дубоссары и сел Дубоссарского района».

8. Направить настоящее решение для официального опубликования в ближайшем номере
газеты «Заря Приднестровья» и на официальном сайте Дубоссар.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары.

Глава государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары Р.И. Чабан